

Trzemeszno, 2016.11.09

RO.0004.182.2016

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 27 października 2016 r. znak RO.0004.182016 r. w sprawie interpelacji, zapytań i wniosków zgłoszonych podczas obrad XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 26 października 2016 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA

Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wniosek o zmianę usytuowania lub likwidację dwóch słupów Telekomunikacji Polskiej na Placu Kosmowskiego, stwierdził, że wnioski w tej sprawie są zgłaszane od kilku miesięcy, ale nie ma żadnej reakcji, a ktoś za to odpowiada. Ponadto Radny przypomniał wniosek w sprawie usunięcia, jak to określił brzydkich tablic na tym samym placu, szczególnie tablicy z Planem Miasta, która zawiera błędy. Prosił także, aby zakończyć zmiany organizacyjne w zakresie ruchu drogowego. Przypomniał, że 20 września odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i nic się nie dzieje. **Pan MATELSKI** poinformował, że kilka pasów ma zostać zamalowanych, co można by zrobić już w chwili obecnej korzystając z odpowiedniej pogody. Podkreślił, że niebawem jest Święto Zmarłych, z czym wiąże się zmiana organizacji ruchu na terenie Trzemeszna, która miała być przygotowana wcześniej. Pytał, czy to wszystko musi tak długo trwać?

Odpowiedź:

Sprawa słupów była zgłaszana w Telekomunikacji Polskiej. Obecnie nie widzą potrzeby zmiany usytuowania lub likwidację słupów telefonicznych (względy finansowe). Gmina Trzemeszno może wykonać takie prace na koszt własny przy modernizacji placu Kosmowskiego z zachowaniem wszelkich warunków wskazanych przez TP.

W związku z zawartą umową na postawienie tablicy nie można usunąć przedmiotowej tablicy. Zostanie ona usunięta po wygaśnięciu umowy.

Zatwierdzone zmiany w organizacji ruchu zostały wprowadzone w dniach 26-27 października. **Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.**

Pan ZBIGNIEW MATELSKI poruszył także sprawę chodników na ulicy 1-go MAJA naprzeciwko Szkoły Podstawowej, gdzie przy posesji nr 2 brakuje sześciu płytek, które leżą na chodniku, a inne są porozsuwane. Zapytał, czy z tym Urząd będzie czekać do wiosny, aż płytki wypłyną z roztopami, czy też ludzie mają się tam poprzewracać?

Odpowiedź:

Chodnik na ul. 1 Maja naprzeciwko SP Nr 2 zostanie wyremontowany do końca listopada br. **Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.**

Radna MARIA SOBIESZAK w imieniu mieszkańców ulicy Mogileńskiej, szczególnie odcinka drogi pomiędzy kwiaciarnią, a posesją Państwa Prus prosiła o wyznaczenie przejścia dla pieszych (tzw. zebry) na wysokości przystanku autobusowego dla autobusów odjeżdżających w kierunku Mogilna. Poinformowała następnie, że obecnie można jedynie brnąć w błocie po poboczu, albo skorzystać z przejścia, które znajduje się daleko, bo za skrzyżowaniem z ulicą Kalinową. Podkreśliła,

że osoby, które korzystały z tego przystanku nierzadko w ostatniej chwili przekraczają tę ulicę i są poganiani przez nadjeżdżające od strony Mogilna samochody. Radna prosiła, aby w celu poprawy bezpieczeństwa takie przejście wyznaczyć.

Odpowiedź:

W przedmiotowym temacie odbyło się już spotkanie z komisją ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu. Na spotkaniu obecni byli Pan Radny Przemysław Woźny oraz Przewodniczący Osiedla Pan Ryszard Dembiński. W chwili obecnej nie ma zgody na wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Mogileńskiej. Możliwość wykonania przejścia dla pieszych będzie rozpatrywana dopiero wtedy gdy z drugiej strony ul. Mogileńskiej powstanie chodnik, jednak również to nie gwarantuje zlokalizowanie przejścia dla pieszych w tym miejscu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy w sposób zwyczajowo przyjęty w związku ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych o Miejsca Pamięci Narodowej zadba Urząd Miejski? Dodał, że wcześniej zajmowali się tym pracownicy byłego Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, którzy uprząтали i ukwiecali te miejsca, zajmowały się też tym zakłady pracy?

Odpowiedź:

Wzorem lat ubiegłych w dniu 25.10.2016 r. odbyła się narada Zastępcy Burmistrza z Sekretarzem Gminy, Kierownikiem Referatu Inwestycyjnego, przedstawicielami służb mundurowych (OSP, policja) oraz Prezesem Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. związana z organizacją obchodów dnia Wszystkich Świętych.

Podczas spotkania ustalono następujące kwestie:

- wytyczenie dodatkowych miejsc parkingowych
- zabezpieczenie przez służby mundurowe
- zmiana organizacji ruchu
- rozpowszechnienie komunikatu o w/w zmianach
- zlecenie uprzątnięcia i ukwiecenia miejsc pamięci narodowej.

Ponadto w tym samym dniu odbyło się posiedzenie Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa z udziałem przedstawicieli patronów i opiekunów, na którym również poruszono kwestię opieki nad mn.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarza Gminy.

Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK zapytała, czy rozważano uhonorowanie **Pana GRZEGORZA MĄDRĘGO** - człowieka pewnego sukcesu, modelarza samolotów, śmigłowców i innych pojazdów, który zdobył w 14 konkursach ponad 50 medali. Radna podkreśliła, że jest też to osoba, która promuje lokalną historię w różnych środowiskach jeżdżąc po całej Polsce.

Odpowiedź:

Nie rozważono do tej pory uhonorowania Pana Grzegorza Mądrego. Pani zapytanie spowodowało, że propozycja ta zostanie rozważona. O podjętej decyzji Pani Radna zostanie poinformowana.

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

Radny MACIEJ DALEWSKI ponowił wniosek o wycinkę drzew w miejscowości Rudki. Podkreślił, że są to topole bardzo krótko podcięte i zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców, zwłaszcza w czasie silnych wiatrów. Przypomniął, że drzewa miałyby być wycięte przez Powiat już rok temu.

Odpowiedź:

Powiatowy Zarząd Dróg złożył wniosek i otrzymał decyzję na usunięcie jednej topoli znajdującej się w pobliżu lampy solarnej w m. Rudki. Z otrzymanych informacji od PZD wynika, że prace związane z wycinką planuje wykonać do końca bieżącego roku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

Radny pytał także o drogi polne w miejscowości Wymysłowo i Zieleń, które są w bardzo złym stanie i należałoby je wyrównać do zimy, ponieważ ze względu na duże kałuże nie można się tam poruszać.

Odpowiedź:

Udzielono odpowiedzi ustnej na sesji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nawiązując do spotkania z Burmistrzem, które odbyło się w czerwcu br. pytał o wykonanie wymiany opłotowania przy Szkole Podstawowej Nr 1.

Odpowiedź:

Obecnie nie ma zaplanowanych środków finansowych w budżecie Gminy na wykonanie wymiany opłotowania przy SP Nr 1.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Ponowił także wniosek o zmianę usytuowania pojemników do selektywnej zbiórki odpadów ustawionych przy skrzyżowaniu ulicy Langiewicza z ul. Kopernika w Trzemesznie. Stwierdził, że przesunięcie tych pojemników na skraj działki będącej własnością gminy jest nie satysfakcjonujące, ponieważ jest bardziej niebezpieczne, bo brakuje widoczności. Przypomniał, że obiecano wyrównanie lewej strony ulicy Kopernika (w stronę targowiska), gdzie te pojemniki miały być przesunięte, miały też być wykonane miejsca parkingowe, bez specjalnego utwardzania, aby można było zjechać na pobocze.

Odpowiedź:

Urząd Miejski w porozumieniu z Remondis Aqua rozważy przelokalizowanie pojemników, w szczególności poprzez korzystniejsze ich usytuowanie w ramach własności gminy.

Teren wskazywany przez Pana Radnego zostanie do końca listopada uporządkowany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Radny MATELSKI prosił o rozważenie, czy nie należałoby zlikwidować przejścia dla pieszych, które zostało utworzone przy Sklepie „Twój Market”, ponieważ z tego przejścia wchodzi się na parking. Stwierdził, że nie może być takiej sytuacji, że ewidentnie łamane są przepisy o inżynierii ruchu drogowego. Prosił, aby to rozebrać lub zalać asfaltem. Pytał, czy tak trudno dogadać się z właścicielem? Dodał, że drugie przejście jest także nieszczęśliwie usytuowane i zapytał, czy Urząd Miejski nie miał na to żadnego wpływu, bo ¼ przejścia tarasuje słup? Podkreślił, że po drugiej stronie także nie ma przejścia, bo po stronie budynku Pana Przybylskiego przejście jest wąskie, co jest niebezpieczne.

Radny proponował, aby przedłużyć to przejście przez wymalowanie, albo je zlikwidować, bo stwarza to zagrożenie dla życia i zdrowia.

Odpowiedź:

Odpowiedzi na sesji udzielił Pan Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski. Obecnie jest zaplanowane spotkanie z właścicielem Twojego Marketu w celu poprawy nawierzchni na parkingu samochodowym na wysokości przejścia dla pieszych. Pozostałe przejścia są zgodne z wszystkimi przepisami gdyż ich usytuowanie wykonano zgodnie z zaleceniami wykonanie komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Starostwie Powiatowym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Pan ZBIGNIEW MATELSKI zwrócił ponadto uwagę na wygląd placów miejskich jak np. Plac Jana Kilińskiego, po którym biegają psy, nie ma tam pojemników na zbieranie odpadów, brak jest również właściwej reakcji właścicieli tych zwierząt. Zapytał, po co, został zainstalowany w tym miejscu monitoring?

Zdaniem Radnego nie może być sytuacji totalnego niszczenia i psucia wizerunku placu. Prosił również o dokonanie przeglądu placu w ramach gwarancji lub rękojmi, ponieważ zapadają się elementy chodnika. Ma to miejsce przy PKO, gdzie jest niebezpiecznie. Prosił o wystąpienie do Policji o objęcie tych miejsc monitoringiem, także ul. Św. Ducha. Apelował o konsekwentne pouczanie właścicieli psów.

Odpowiedź:

W ramach zakupu pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych przewidziany jest zakup specjalnych pojemników dedykowanych na psie nieczystości, Urząd Miejski dokonał

rozeznania cenowego i przystąpi do zakupu stosownych pojemników, które będą umieszczone w szczególności na placach miejskich oraz na terenie osiedla wysokiego (wg zapotrzebowania TSM). Moim zdaniem w kontekście braku straży miejskiej - system monitoringu nie rozwiąże poruszanego problemu, który dotyczy sfery kultury i obyczajów oraz standardów opieki nad zwierzętami. Urząd Miejski w planowanych ulotkach informacyjnych kolejny raz zwróci uwagę na obowiązki właścicieli zwierząt, szczególnie psów. Rozważymy także wykonanie i usytuowanie specjalnych tabliczek, które będą zachęcały do sprzątnięcia po swoich pupilach.

Do końca listopada zostanie wykonany przegląd techniczny placów i skwerów na terenie miasta Trzemeszna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO pytał o obsługę monitoringu, którą od 1 stycznia 2017 roku zapowiedział **Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI**.

Odpowiedź:

Niewątpliwie, biorąc pod uwagę posiadając już infrastrukturę, konieczny jest stały dozór systemu monitoringu. W projekcie planu wydatków na 2017 roku planowane jest zabezpieczenie środków na uruchomienie punktu obsługi systemu monitoringu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Pani KATARZYNA JULKOWSKA Sołtys Sołectwa Wymysłowo pytała, czy przed równaniem dróg zostanie nawieszony kamień, gdyż w przeciwnym razie równanie dróg mija się z celem? Poinformowała ponadto, że wnioskuje o wstrzymanie koncesji **Panu STANISŁAWOWI NOWACZYKOWI** na wydobywanie kopaliny, ponieważ nie wywiązuje się z przyjętych ustaleń. Dodała, że sprawa ta nie jest załatwiona.

Pani JULKOWSKA zapytała ponadto, czy będzie doprowadzona w roku bieżącym woda na ulicę Wodną w Wymysłowie?

Odpowiedź:

Odpowiedzi ustnej udzielono na sesji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

III. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE ZGŁOSZONE NA POPRZEDNIEJ SESJI

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wyraził niezadowolenie z odpowiedzi na interpelację, szczególnie w odniesieniu do wystąpienia w sprawie zmiany rozkładu jazdy pociągów oraz uporządkowania terenu przy ul. Tumskiej, zwrócił uwagę, że nie ma w Trzemesznie miejsc parkingowych. Odnosząc się do udzielanych odpowiedzi stwierdził, że nie wie, czy to jest uporczywość, czy złośliwość ze strony Urzędu Miejskiego? Zaznaczył, że gmina nie panuje nad tym terenem, dodał, że jest rozczarowany i nie ma zamiaru na tym poprzestać.

Odpowiedź:

Nie ma złośliwości ze strony Urzędu Miejskiego Trzemeszna. Trudno polemizować z wypowiedzią Pana Radnego, gdyż jest to Pana subiektywna ocena. Natomiast stwierdzenie, że nie ma w Trzemesznie miejsc parkingowych jest twierdzeniem niezgodnym ze stanem faktycznym, tym bardziej, że w ostatnich latach dzięki moim staraniom liczba miejsc parkingowych znacznie się zwiększyła. Proszę więc o mówienie prawdy.

IV. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, czy to prawda, że wpłynęło odwołanie od Firmy „Remondis”, a jeżeli tak, jak potoczy się dalsza procedura? Czy „Remondis” odwołał się przez organ podatkowy, czyli gminę do WSA? Czy były rozmowy z „Remondisem” w tej sprawie, czy też firma postawiła gminę przed faktem dokonanym?

Odpowiedź:

Wpłynęło odwołanie od Remndis Aqua Trzemeszno Spółka z o.o. Remondis odwołał się przez

organ wykonawczy gminy, gdyż takie są procedury. Odwołanie zostało skierowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu, a nie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Na ten temat były rozmowy na Zgromadzeniu Wspólników.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że w ubiegłym roku stwierdzono potrzebę wykonania opłotowania na ul. Tumskiej, zadanie nie weszło jednak do budżetu, bo ktoś o to nie zawnioskował.

Radny zaproponował następnie, aby wyrównać nawieziony kamień przy ulicy Tumskiej celem poszerzenia parkingu, wskazał także na istniejące wykopy od strony OSP, co stwarza niebezpieczeństwo.

Odpowiedź:

Teren parkingu przy ul. Tumskiej został wyrównany i uporządkowany wraz z rozłożeniem istniejącego materiału. Wykop przy garażu leży na terenie OSP Trzemeszno. Straż Pożarna nie wyraziła chęci aby podczas prac porządkowych wykop ten został zasypany. OSP zostało poinformowane o potrzebie zabezpieczenia wykopu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radny TADEUSZ PAWLAK pytał, czy będą wykonane drogi w miejscowości Grabowo, Kruchowo i Ławki, bo zadania te miały być zrealizowane do 12 grudnia br., a jeszcze nic się tam nie dzieje?

Odpowiedź:

Udzielono odpowiedzi ustnej na sesji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radny MACIEJ DALEWSKI w imieniu mieszkańca gminy zapytał, czy jest możliwość postawienia na Placu Kilińskiego zegara, ponieważ osoby przyjeżdżające do Trzemeszna pytają się, która jest godzina?

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy nie przewiduje się postawienia na Placu Kilińskiego zegara.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał, co dzieje się z wykonaniem skosu na ul. Brzaskwiniowej? Stwierdził, że zbliża się sezon zimowy i może być niebezpiecznie, dodał, że ustawienie luster nic nie pomaga i nie widać efektów.

Odpowiedź:

Ustawienie luster na skrzyżowaniu ul. Wrzosowej z ul. Brzaskwiniową poprawiło w bardzo dużym stopniu bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał jak przebiegają prace rekonstrukcyjne Pomnika Jana Kilińskiego? Kiedy zostanie wykonana brakująca szabla?

Odpowiedź:

W ramach zawartych umów do 10 listopada br. zostaną wykonane prace związane z renowacją Pomnika Jana Kilińskiego wraz z rekonstrukcją brakującego elementu szabli.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Radny MICHAŁ BEHNKE ponowił wniosek zgłoszony w miesiącu czerwcu w sprawie zorganizowania plaży. Dodał, że otrzymał odpowiedź, iż gmina wystąpiła w tej sprawie o stosowne dokumenty i w związku z tym zapytał, czy gmina już się coś w tej sprawie dowiedziała, czy jeszcze się dowiaduje i czy do przyszłego roku mieszkańcy się tej legalnej plaży doczekają, jak np. w Wiecanowie lub Skorzęcinie?

Odpowiedź:

Sprawa jest w trakcie załatwienia. Proponuję spotkanie z Panem Radnym w sprawie omówienia tego temat. Informuję jednocześnie, że na ten cel nie proponuję środków w przygotowanym projekcie budżetu na 2017 rok.

Pan **MICHAŁ BEHNKE** zaproponował ponadto ustawienie lustra przy wyjeździe ze strony ul. Langiewicza, bo przy aktualnym rozwiązaniu komunikacyjnym (lewoskręt) jest bardzo utrudniony wyjazd.

Odpowiedź:

Lustro w przedmiotowym miejscu zostanie ustawione w listopadzie br.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odnosząc się do umowy zawartej pomiędzy Gminą Trzemeszno, a Firmą Remondis zapytał **Mecenasa MARCINA LEŚNEGO**, jakie widzi wyjście z patowej sytuacji, jaka zaistniała? Wskazał, że za okres od maja do grudnia 2015 roku nie został zapłacony został podatek, a od stycznia firma płaci podatek po korekcie. Co można zrobić, pytał Przewodniczący Rady Miejskiej, aby w jakiś sposób to unormować, ponieważ 30 czerwca 2017 roku miną trzy lata i skończy się pakiet socjalny i może nastąpić dramat, jak to miało miejsce w wielu miastach?

Prosił, aby Kancelaria Prawna obsługująca gminę odpowiedziała, jak można z Firmą „Remondis” rozmawiać, bo nikt nie chce z Radą Miejską rozmawiać, prosił jednocześnie o poszukanie sensownego wyjścia z zaistniałej sytuacji.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona przez Pana Mecenasa Marcina Leśnego podczas sesji Rady Miejskiej.

Pan [REDAKTOWANE] **mieszkaniec [REDAKTOWANE]** pytał, kiedy skończy się gehenna na drodze przy Firmie Sano? Przypomniął, że była wizja lokalna w 2014 roku, podczas której wszyscy stwierdzili, że na drodze stoi zbiornik z paliwem. Poinformował, że jadąc na pole spotyka zastawianą drogę, a pracownicy firmy mówią, że to jest teren gospodarstwa. Sprawa ta została zgłoszona **Panu DOMBKOWI Kierownikowi Referatu Inwestycji**, który zapewnił, że dokumenty z geodezji będą za dwa tygodnie, a od tej chwili minął już miesiąc i nie było geodety, docierają natomiast informacje, że geodeta robi to opieszale. Jak długo można za tym czekać, pytał Pan [REDAKTOWANE]. Prosił o ustawienie tablicy z napisem” droga gminna z podaniem numeru”, aby pokazać firmie, że Polska jest państwem prawa, ułatwi to także przeprowadzanie interwencji przez Policję, która obecnie nie wie, w którym miejscu znajduje się droga.

Odpowiedź:

Podczas wizji lokalnej nie można było stwierdzić lokalizacji zbiornika na paliwo bez wznowienia granic geodezyjnych. Na sesji udzielono Panu odpowiedzi, że wznowienie granic drogi gminnej wykonane zostanie do końca roku 2016.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Otrzymują:

1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Magdalena Krzyżaniak-Swiątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Katarzyna Julkowska – Sołtys sołectwa Wymysłowi
7. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Michał Behnke – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
9. Pan [REDAKTOWANE] – mieszkaniec [REDAKTOWANE]
10. a/a

Sporządziła:

Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński (2)